
UCHWAŁA NR 77/2025 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia Miastu Zielona Góra pomocy finansowej w 2025 roku na dofinansowanie 
działalności Izby Wytrzeźwień. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się Miastu Zielona Góra w 2025 roku pomoc finansową w formie dotacji celowej 
w kwocie 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
działalności Izby Wytrzeźwień w Zielonej Górze. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Monika Maćkowiak 

 

Id: B4659417-C88B-4066-8112-C222657964D1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr 77/2025 Rady Gminy Przemęt z dnia 5 lutego 2025 r. w sprawie udzielenia 
Miastu Zielona Góra pomocy finansowej w 2025 roku na dofinansowanie działalności Izby 
Wytrzeźwień. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych pomoc 
rzeczowa lub finansowa dla innych jednostek samorządu terytorialnego, musi być określona odrębną 
uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Proponuje się nawiązać współpracę z Izbą Wytrzeźwień w Zielonej Górze będącą jednostką 
budżetową Miasta Zielona Góra. Współpraca w znaczący sposób wpłynie na przeciwdziałanie 
negatywnym zjawiskom powodowanym przez nadmierne spożywanie alkoholu oraz zapewni 
mieszkańcom Gminy Przemęt porządek oraz bezpieczeństwo w przestrzeni publicznej poprzez 
izolowanie osób będących w stanie nietrzeźwości, które swoim zachowaniem zakłócają porządek 
publiczny. 

W ramach współpracy w zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Izba 
Wytrzeźwień w Zielonej Górze realizować będzie następujące zadania: 

1) sprawowanie opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości; 
2) wykonywanie wobec osób w stanie nietrzeźwości zabiegów higieniczno-sanitarnych; 
3) udzielanie osobom w stanie nietrzeźwości pierwszej pomocy; 
4) informowanie osób przyjętych o szkodliwości spożywania alkoholu oraz motywowanie ich do 

podjęcia leczenia odwykowego; 
5) współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Przemęcie, 

podmiotami określonymi w art. 21 ust. 1 oraz innymi instytucjami i organizacjami, których działalność 
ma na celu przeciwdziałanie problemom alkoholowym i ich skutkom. 

Od momentu zawarcia stosownej umowy z Miastem Zielona Góra, Izba będzie przyjmować osoby 
w stanie nietrzeźwości z terenu Gminy Przemęt. Mając na uwadze powyższe, podjęcie stosownej 
uchwały jest uzasadnione. 

Id: B4659417-C88B-4066-8112-C222657964D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 77/2025 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


